
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 20/12/12

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Cartografia ) AND (Periodo
di acquisizione: Ultimo mese ) AND (Biblioteca:
Biblioteca ISPRA ) AND (Natura: Monografia )



1 [Monografia] Il *Viaggio in Italia di J.W Goethe e il paesaggio della geologia / a cura di
Mario Panizza e Paola Coratza. - [s.l : s.n. ], 2012. - 112 p., 30 cm ((In testa al front. :
ISPRA, Pianeta Terra, Geologia e Turismo, Casa di Goethe ; il volume contiene 44 schede
con descrizione cartografica

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93038 MAG 00 0000045

2 [Monografia] Il *danno da immissioni / di Vito Tufariello. - Torino : UTET Giuridica, 2012. -
XXIII, 844 p. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93033 MAG 00 0000041

3 [Monografia] *Sant'Angelo Romano (Monti Cornicolani Roma ) : un territorio ricco di storia
e di natura / a cura di Marco Giardini. - Tivoli : Grafica Ripoli, 2012. - 368 p., 25 cm (( In
testa al front. : Regione Lazio, Assessorato all'ambiente e sviluppo sostenibile ; Comune
di Sant'Angelo Romano

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93037 MAG 00 0000044

4 [Monografia] Il *nuovo codice dei rifiuti : commentato con la giurisprudenza / a cura di
Luca Ramacci. - 3. ed. - Piacenza : La Tribuna, 2012. - 1498 p. ; 20 cm. ((In copertina:
Aggiornato con la proroga del SISTRI (D.L. 22 giugno 2012, n. 83).
(Ambiente & salute)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93034 PASCAL 001D16

A&S 2012

5 [Monografia] *Limite / Serge Latouche ; traduzione di Fabrizio Grillenzoni. - Torino : Bollati
Boringhieri, 2012. - 113 p. ; 18 cm.
(I sampietrini ; 6)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93036 MAG 00 0000043

6 [Monografia] Il *mazzo delle carte : l'informatizzazione dell'archivio cartografico e
aerofotografico dell'IBC / Istituto per i beni culturali e naturali della Regione
Emilia-Romagna ; a cura di Ilaria Di Cocco, Stefano Pezzoli. - [Bologna] : Editrice
Compositori, [2012]. - 271 p. : ill. ; 28 cm
(Immagini e documenti)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92925 MAG 00 0000026

7 [Monografia] *Agrienergie : reddito, sostenibilità, nuovi scenari competitivi / Emanuele
Fontana. - Trento : Tangram, 2012. - 194 p. : ill. ; 21 cm.
(Praxis : collana di informazione e cultura per le professioni ; 1)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92971 MAG 00 0000037

8 [Monografia] *Flora vascolare della Lombardia centro-orientale : parte generale / Fabrizio
Martini...[et al.]. - Trieste : LINT, 2012. - 602 p. : ill.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93027 MAG 00 0000040 A

9 [Monografia] *Flora vascolare della Lombardia centro-orientale : atlante corologico /
Fabrizio Martini...[et al.]. - Trieste : LINT, 2012. - 326 p. : ill.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93028 MAG 00 0000040 B

10 [Monografia] *Atti del 33. Convegno di idraulica e costruzioni idrauliche : Brescia, 10-14
settembre 2012. - Cosenza : EdiBios, 2012. - XXX, 280 p. ; 25 cm + 1 CD-ROM. ((In testa al
frontespizio: Università degli studi di Brescia, Dipartimento di ingegneria civile,
architettura, territorio e ambiente; Gruppo italiano di idraulica. - Il libro contiene solo gli
abstract. Gli atti completi si trovano nel CD-ROM

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92970 MAG 00 0000036

11 [Monografia] *Bibliografia geologica del Friuli Venezia Giulia, 1700-2010 / Giovanni
Battista Carulli ; con la collaborazione di Giuseppe Muscio e Luca Simonetto. - Udine :
Comune di Udine : Edizioni del Museo friulano di storia naturale, 2012. - 287 p. : ill. ; 31
cm + 1 CD-ROM
(Pubblicazioni del Museo friulano di storia naturale ; 53)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92966 MAG 00 0000034

12 [Monografia] The *biology and ecology of tintinnid ciliates : models for marine plankton /
edited by John R. Dolan ... [et al.]. - Hoboken, NJ : Wiley, 2012. - 296 p. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92961 MAG 00 0000029

13 [Monografia] Il *benessere, il clima e la cultura delle oragnizzazioni : significati ed
evoluzione in letteratura / con i contributi di Elisa Colì...[ et al.]. - Roma : CNR, 2012. - 112
p.; 22 cm ((Sul front.: realizzato nell'ambito del progetto Indagine sul benessere
organizzativo nel CNR

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92926 MAG 00 0000027

14 [Monografia] Le *Alpi Carniche: uno scrigno geologico / a cura di Giuseppe Muscio e
Corrado Venturini... [et al.]. - Udine : Comune di Udine : Museo Friulano di Storia

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 26



naturale, 2012. - 158 p. : ill. color. ; 24 cm.
(Pubblicazioni varie del Museo friulano di storia naturale)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92964 MAG 00 0000032

15 [Monografia] *Protected areas in Europe : an overview / European environment agency. -
Copenhagen : EEA, 2012. - 130 p. ; 30 cm.
(EEA report ; 5/2012)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93012 Sede EEA REP

5/2012

16 [Monografia] *Movements of waste across the EU's internal and axternal borders /
European Environment Agency. - European environment agency. - Copenhagen : EEA,
2012. - 35 p. ; 30 cm.
(EEA report ; 7/2012)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93010 Sede EEA REP

7/2012

17 [Monografia] *European water : assessment of status and pressures / European
environment agency. - Copenhagen : EEA, 2012. - 96 p. ; 30 cm.
(EEA report ; 8/2012)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93011 Sede EEA REP

8/2012

18 [Monografia] *Air quality in Europe 2012 : report / European environment agency. -
Copenhagen : EEA, 2012. - 104 p. ; 30 cm.
(EEA report ; 4/2012)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93013 Sede EEA REP

4/2012

19 [Monografia] *Sapori di flora : guida al riconoscimento di piante eduli spontanee / Edda
Lattanzi ; acquarelli di Susan Cox. - [Roma! : [Ministero dell'ambiente e della tutela del
territorio e del mare!, 2011. - 161 p. : ill. ; 18 cm. ((Data di stampa sul colophon: 2012.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92972 MAG 00 0000038

20 [Monografia] *Conoscere e comunicare il paesaggio : linguaggi, metodi e strumenti per
l'integrazione tra l'ecologia del paesaggio e la pianificazione territoriale / Elena Gissi ;
premessa di Giovanni Zurlini. - Milano : Angeli, 2011. - 141 p. ; 23 cm.
(Uomo, ambiente, sviluppo. 2, Ricerche ; 23)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93035 MAG 00 0000042

21 [Monografia] *Rapporto annuale sullo stato delle risorse biologiche dei mari italiani. Anno
2008 / a cura di A. Mannini, G. Relini. - Genova : S.I.B.M., stampa 2010. - 207, [3] p. : ill. ;
30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 1149 Sede PER.IT 635

17.3 2010

22 [Monografia] *Open access : conoscenza aperta e società dell'informazione / Luciano
Paccagnella. - Bologna : Il mulino, 2010. - 199 p. ; 22 cm.
(Saggi ; 727)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92965 MAG 00 0000033

23 [Monografia] *Guida pratica di identificazione delle razze (Rajidae) del Mar Mediterraneo:
linee guida per la raccolta e l'analisi dei dati / F. Serena, C. Mancusi, M. Brone (eds.). -
Genova : SIBM ; Erredi, 2010. - VIII, 189 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 1157 Sede PER.IT 635

17.2 2010

24 [Monografia] *Methods in environmental forensics / edited by Stephen M. Mudge. - Boca
Raton : CRC Press, 2009. - XVI, 386 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92962 MAG 00 0000030

25 [Monografia] Gli *habitat prioritari del protocollo SPA/BIO (convenzione di Barcellona)
presenti in Italia : schede descrittive per l'identificazione / G. Relini & G. Giaccone (eds.).
- Genova : Societa italiana di biologia marina, 2009. - IX, 367, [7] p. : ill. ; 24 cm. ((Testo in
italiano e in inglese

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 1150 Sede PER.IT 635

16.1 2009

26 [Monografia] *Manuale di istruzioni Medits / a cura di G. Relini, P. Carpentienri, M. Murenu.
- Versione 5 rev. - Genova : SIBM, 2008. - 78 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 1148 Sede PER.IT 635

15.2 2008

27 [Monografia] The *role of women in the history of geology / edited by C. V. Burek and B.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 26



Higgs. - London : The Geological Society, 2007. - VIII, 342 p. : ill. ; 26 cm.
(Geological society special publication ; 281)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92960 MAG 00 0000028

28 [Monografia] I *boschi dell'Emilia-Romagna : documenti storici e prime ricerche / a cura e
con un'introduzione di Roberto Finzi ; contributi di Francesco Casadei e Simona Maini ;
testi di Agostino Gallo ... [et al.]. - Bologna : CLUEB, [2007]. - 194 p. ; 22 cm. ((In testa al
front.: Dipartimento di economia e ingegneria agraria, Alma Mater Studiorum, Università
di Bologna. - Prima del tit.: L'agricoltura tradizionale come paradigma della gestione del
territorio: la multifunzionalità delle risorse agro-forestali.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92963 MAG 00 0000031

29 [Monografia] Il *vulcanismo medio-pleistocenico dell'Appennino Laziale-Abruzzese : dalle
peculiarità scientifiche agli aspetti applicativi / a cura di D'Orefice M. ... [et al.] . - Firenze:
Selca, 2006. - 66 p. : ill. ; 29 cm. ((Sul front.: APAT, Dipartimento difesa del suolo, Servizio
geologico d'Italia.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 87755 Papareschi PER.IT

189/A 72 2006
Biblioteca ISPRA B 93008 Papareschi PER.IT

189/C 72 2006
Biblioteca ISPRA B 85958 Sede PER.IT 189 72

2006

30 [Monografia] *Cartografia geochimica ambientale dei suoli del complesso vulcanico del
Somma - Vesuvio / di Costabile S., De Vivo B., Rolandi G. - Roma : SystemCart, 2004. -
156 p. : ill. ; 29 cm. ((In testa al front.: APAT, Dipartimento difesa del suolo, Servizio
geologico d'Italia

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93007 Papareschi PER.IT

189/C 68 2004
Biblioteca ISPRA B 83877 Sede PER.IT 189 68

2004
Biblioteca ISPRA B 83900 Papareschi PER.IT

189/B 68 2004
Biblioteca ISPRA B 83899 Papareschi PER.IT

189/A 68 2004

31 [Monografia] La *normalità dei disastri tecnologici : il problema del congedo dal diritto
penale / Francesco Centonze. - Milano : Giuffrè, 2004. - X, 451 p. ; 24 cm.
(I temi della modernità ; 6)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92967 MAG 00 0000035

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 26



32 [Monografia] *Quantitative provenance studies in Italy / di Abhijit Basu...[et al.] ;
coordinamento scientifico di Renzo Valloni, Abhijit Basu. - Roma : Istituto Poligrafico e
Zecca dello Stato, 2002. - 144 p. : ill. ; 29 cm. ((In testa al front.: Presidenza del Consiglio
dei Ministri, Servizio Geologico

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93006 Papareschi PER.IT

189/C 56 2002
Biblioteca ISPRA B 68021 Sede PER.IT 189 61

2002
Biblioteca ISPRA B 79715 Papareschi PER.IT

189/A 61 2002

33 [Monografia] *Normal accidents : living with high-risk technologies / Charles Perrow. -
Princeton : Princeton University Press, c1999. - X, 451 p. ; 24 cm. ((In front.: With a new
afterword and a postscript on the Y2K problem. - Gia' pubblicato da Basic Books, 1984.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93009 MAG 00 0000039

34 [Monografia] *Ricerca sulla vulnerabilita naturale e sul rischio di inquinamento delle
acque sotterranee nella Pianura Padana e Veneto-Friulana : carta della infiltrabilita
regionale, carta idrogeologica regionale, carta della vulnerabilita regionale (scala
1:500.000) / di Giuseppe Giuliano ... \et al.!. - Roma : Istituto poligrafico e Zecca dello
Stato, 1998. - 55 p. : ill., c. geogr. ; 30 cm + 3 c. geogr. ((In custodia. - In testa al front.:
Presidenza del Consiglio dei ministri, Dipartimento per i servizi tecnici nazionali, Servizio
geologico.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93005 Papareschi PER.IT

189/C 56 1998
Biblioteca ISPRA B 66063 Sede PER.IT 189 56

1998
Biblioteca ISPRA B 79999 Papareschi PER.IT

189/B 56 1998
Biblioteca ISPRA B 72271 Papareschi PER.IT

189/A 56 1998

35 [Monografia] *Cartografia geochimica ambientale : primi esempi di applicazione : Calabria,
Monti Peloritani, Sardegna e Toscana meridionale / coordinamento scientifico: Benedetto
De Vivo, Francesco Riccobono, Giuseppe Sabatini ; a cura di Boni M. ... [et al.]. - Roma :
Istituto poligrafico e Zecca dello Stato, 1998. - 144 p. : ill. ; 29 cm + 40 c. geol. ((In
custodia.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93004 Papareschi PER.IT

189/C 55 1998
Biblioteca ISPRA B 66061 Sede PER.IT 189 55

1998
Biblioteca ISPRA B 74729 Papareschi PER.IT

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
189/B 55 1998

Biblioteca ISPRA B 72270 Papareschi PER.IT
189/A 55 1998

36 [Monografia] Il *mare del Lazio : oceanografia fisica e chimica, biologia e geologia marina,
clima meteomarino, dinamica dei sedimenti e apporti continentali / Universita degli Studi
di Roma La Sapienza ; Regione Lazio, Assessorato opere e reti di servizi e mobilita. -
Roma : Universita degli Studi di Roma La Sapienza, 1996. - <13>, 331 p. : ill. ; 28 cm + 7
carte geogr. : color. ; 100 x 70 cm. ((Le carte geogr. sono contenute a parte in un
cofanetto

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93040 MAG 00 0000046

37 [Monografia] *Carta geologica d'Italia : 1:50.000 : *guida alla rappresentazione cartografica
/ a cura di Marina Cosci, Silvana Falcetti & Domenico Tacchia, Servizio geologico
nazionale, Ufficio informatica e produzione editoriale. - Roma : Istituto poligrafico e
Zecca dello Stato, 1996. - 97 p. : ill. ; 30 cm + 1 c., 1 fasc. (24 p.).
(Quaderni ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93023 Papareschi PER.IT

254/A S3 V2
Biblioteca ISPRA B 64270 Sede PER.IT 254 S3

V2

38 [Monografia] *Geosub 94 : *convegno internazionale di geologia subacquea / Enea,
Dipartimento Ambiente Roma, Universita degli studi di Napoli Federico II, Dipartimento di
Scienze della Terra. - Roma : Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, 1996. - 430 p. : ill. ;
30 cm. + 3 c. geol. + audiovisivo. ((In testa al front. : Presidenza del Consiglio dei Ministri,
Dipartimento per i Servizi Tecnici Nazionali, Servizio Geologico

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93003 Papareschi PER.IT

189/C 51 1996
Biblioteca ISPRA B 66091 Sede PER.IT 189 52

1996
Biblioteca ISPRA B 74726 Papareschi PER.IT

189/B 52 1996
Biblioteca ISPRA B 72267 Papareschi PER.IT

189/A 52 1996
Biblioteca ISPRA L 1375 DEWEY 551.46

GEOSUB 94

39 [Monografia] *Proceedings 3. Workshop on Early Cretaceous Cephalopods, 5-8 july 1994,
Piobbico / edited by Fabrizio Cecca ; organized by Servizio Geologico Nazionale and
Comune di Piobbico. - Roma : Istituto poligrafico e Zecca dello Stato, 1995. - 218 p. : ill. ;
30 cm. ((In testa al front.: Servizio Geologico Nazionale

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93002 Papareschi PER.IT

189/C 51 1995
Biblioteca ISPRA B 65646 Sede PER.IT 189 51

1995
Biblioteca ISPRA B 65651 Papareschi PER.IT

189/B 51 1995
Biblioteca ISPRA B 72266 Papareschi PER.IT

189/A 51 1995

40 [Monografia] La *geologia di Roma : il centro storico. - Roma : Istituto poligrafico e Zecca
dello Stato, 1995. - 550 p. : ill. ; 30 cm + 17 c. di tav. geolog. ripieg. ((In cofanetto.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93001 Papareschi PER.IT

189/C 50 1995
Biblioteca ISPRA B 70648 Papareschi PER.IT

189/B 50 1995
Biblioteca ISPRA B 65647 Sede PER.IT 189 50

1995
Biblioteca ISPRA B 70647 Papareschi PER.IT

189/A 50 1995

41 [Monografia] *Carta geologica d'Italia, 1:50.000 : *guida all'informatizzazione / a cura di P.
Cara ... [et al.], Servizio Geologico Nazionale, F. Bonfatti, P.D. Monari, Universita di
Modena. - Roma : Istituto poligrafico e Zecca dello Stato, 1995. - 130 p. : ill. ; 30 cm.
(Quaderni ; 3)
Link - quaderni_3.pdf

Carta geologica d'Italia, 1:50.000 : guida all'informatizzazione

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93024 Papareschi PER.IT

254/A S3 V3
Biblioteca ISPRA B 64272 Sede PER.IT 254

S.3 V.3

42 [Monografia] *Carta idrogeologica d'Italia, 1:50.000 : *guida al rilevamento e alla
rappresentazione / Gianluigi Maria Mari ... [et al.]. - Roma : Istituto poligrafico e Zecca
dello Stato, 1995. - 33 p., 5 c. di tab. : ill. ; 30 cm.
(Quaderni ; 5)
Link - quaderni_5.pdf

Carta idrogeologica d'Italia, 1:50.000 : *guida al rilevamento e alla rapprese ntazione.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93025 Papareschi PER.IT

254/A S3 V5
Biblioteca ISPRA B 64273 Sede PER.IT 254 S3

V5

43 [Monografia] *Sedimentological, stratigraphical and ore deposits field guide of the

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 26



autochthounus Cambro-Ordovincian of Southwestern Sardinia / editors Thilo Bechstadt
and Maria Boni. - Roma : Istituto poligrafico e zecca dello Stato, 1994. - 2 v. (434 p.
compless.) : ill. ; 30 cm. ((In cofanetto

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 70643 Papareschi PER.IT

189/A 48(1994)
Biblioteca ISPRA B 93000 Papareschi PER.IT

189/C 48 1994
Biblioteca ISPRA B 70644 Papareschi PER.IT

189/B 48(1994)
Biblioteca ISPRA B 65648 Sede PER.IT 189 48

1994

44 [Monografia] *Carta geomorfologica d'Italia, 1:50.000 : *guida al rilevamento / a cura del
Gruppo di lavoro per la cartografia geomorfologica, Servizio Geologico Nazionale,
Gruppo nazionale di geografia fisica e geomorfologia. - Roma : Istituto poligrafico e
Zecca dello Stato, 1994. - 42 p. : ill. ; 30 cm.
(Quaderni ; 4)
Link - quaderni_4.pdf

Carta geomorfologica d'Italia, 1:50.000 : guida al rilevamento

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93026 Papareschi PER.IT

254/A S3 V4
Biblioteca ISPRA B 64271 Sede PER.IT 254 S3

V4

45 [Monografia] *Ricerche geologiche correlate all'ambiente : atti delle giornate di studio 27
settembre - 1 ottobre 1988 / a cura di Giorgio Giardini ; Servizio geologico nazionale. -
\Roma?! : Ist. Poligrafico e Zecca dello Stato, 1992. - 537 p. : ill. ; 30 cm + 3 c. geol.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92997 Papareschi PER.IT

189/C 42 1992
Biblioteca ISPRA B 61456 Sede PER.IT 189 42

1992
Biblioteca ISPRA B 61509 Papareschi PER.IT

189/B 42 1992
Biblioteca ISPRA B 61586 Papareschi PER.IT

189/A 42 1992

46 [Monografia] *Carta geologica d'Italia, 1:50.000 : *guida al rilevamento / a cura del
Consiglio nazionale delle ricerche, Commissione per la cartografia geologica e
geomorfologica. - Roma : Istituto poligrafico e Zecca dello Stato, 1992. - IX, 203 p. : ill.,
tab. ; 30 cm.
(Quaderni ; 1)
Link - quaderni_1.pdf

Carta geologica d'Italia, 1:50.000 : *guida al rilevamento

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93022 Papareschi PER.IT

254/A S3 V1
Biblioteca ISPRA B 64725 Sede PER.IT 254 S3

V1

47 [Monografia] Il *dissesto geologico e geoambientale in Italia dal dopoguerra al 1990 / di
Vincenzo Catenacci. - Roma : Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, 1992. - 301 p. : ill. ;
30 cm. ((In testa al front.: Servizio Geologico Nazionale.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA L 2045 DEWEY 554.5 MCGI

47
Biblioteca ISPRA B 92999 Papareschi PER.IT

189/C 47 1992
Biblioteca ISPRA B 61460 Sede PER.IT 189 47

1992
Biblioteca ISPRA B 61513 Papareschi PER.IT

189/B 47 1992
Biblioteca ISPRA B 61587 Papareschi PER.IT

189/A 47 1992

48 [Monografia] Le *risorse minerarie nei fondi marini italiani / di Alberto Luppi, Luigi Salvati.
- Roma : Ist. Poligrafico e Zecca dello Stato, 1991. - 171 p., 1 c. di tav. : ill. ; 30 cm + 1 c.
geol. ((In testa al front. : Servizio Geologico Nazionale.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92998 Papareschi PER.IT

189/C 43 1991
Biblioteca ISPRA B 70640 Papareschi PER.IT

189/B 43 1991
Biblioteca ISPRA B 61457 Sede PER.IT 189 43

1991
Biblioteca ISPRA B 61510 Papareschi PER.IT

189/A 43 1991

49 [Monografia] *Proceedings of the meeting on Bajocian stratigraphy / International
Subcommission on Jurassic Stratigraphy ; coordinamento scientifico Stefano Cresta,
Giulio Pavia. - Roma : Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, 1990. - 282 p. : ill. ; 30 cm.
((In testa al front. : Servizio Geologico Nazionale.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92996 Papareschi PER.IT

189/C 40 1990
Biblioteca ISPRA B 61454 Sede PER.IT 189 40

1990
Biblioteca ISPRA B 61507 Papareschi PER.IT

189/B 40 1990
Biblioteca ISPRA B 61584 Papareschi PER.IT

189/A 40 1990

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 26



50 [Monografia] *Stratigrafia del Mesozoico e Cenozoico nell'area umbro-marchigiama :
itinerari geologici sull'Appennino umbro-marchigiano (Italia) / a cura di Stefano Cresta,
Simonetta Monechi e Guido Parisi ; con la collaborazione di Angela Baldanza e Viviana
Reale. - Roma : Ist. Poligrafico e Zecca dello Stato, 1989. - 185 p. : ill. ; 30 cm + 1 c. geol.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92995 Papareschi PER.IT

189/C 39 1989
Biblioteca ISPRA B 61453 Sede PER.IT 189 39

1989
Biblioteca ISPRA B 61505 Papareschi PER.IT

189/A 39 1989

51 [Monografia] *Geologia della Toscana / Bernardino Lotti ; pubblicata per cura del R. ufficio
geologico. - Ripr. anast. - Roma : Istituto poligrafico e Zecca dello Stato, 1985. - XVI, 484
p., [14] c. di tav. : ill. ; 28 cm + 2 c. geogr. ((In cop.: Memorie descrittive della carta
geologica d'Italia, volume 13. - Ripr. dell'ed.: Roma, Tip. nazionale, 1910.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92954 Papareschi PER.IT

189/C 13 1910
Biblioteca ISPRA B 61519 Papareschi PER.IT

189/B 13 1910
Biblioteca ISPRA B 61479 Papareschi PER.IT

189/A 13 1910
Biblioteca ISPRA B 61426 Sede PER.IT 189 13

1910

52 [Monografia] *Sintesi geologica e geofisica riguardante l'area veneziana e zone limitrofe /
P. Leonardi, C. Morelli, A. Norinelli, G. Tribalto. - Roma : L. Salomone, 1973. - 24 p. ; 25
cm. + 14 cm. ((In testa al front. : Servizio Geologico d'Italia.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92994 Papareschi PER.IT

189/C 34 1973
Biblioteca ISPRA B 61448 Sede PER.IT 189 34

1973
Biblioteca ISPRA B 70636 Papareschi PER.IT

189/B 34 1973
Biblioteca ISPRA B 61501 Papareschi PER.IT

189/A 34 1973

53 [Monografia] *Petrografia della serie solfifera siciliana e considerazioni geologiche relative
/ Leo Ogniben. - Roma : Libreria dello Stato, 1957. - 275 p. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front. :
Servizio Geologico d'Italia.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92985 Papareschi PER.IT

189/C 33 1957
Biblioteca ISPRA B 61447 Sede PER.IT 189 33

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
1957

Biblioteca ISPRA B 61582 Papareschi PER.IT
189/B 33 1957

Biblioteca ISPRA B 61500 Papareschi PER.IT
189/A 33 1957

54 [Monografia] *Geologia del Colle Palatino in Roma / Gioacchino De Angelis D'Ossat. -
Roma : Libreria dello Stato, 1956. - 95 p., 4 c. di tav., [3] c. di tav. ripieg. : ill. ; 25 cm. ((In
testa al front. : Servizio Geologico d'Italia.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92991 Papareschi PER.IT

189/C 32 1956
Biblioteca ISPRA B 61446 Sede PER.IT 189 32

1956
Biblioteca ISPRA B 70635 Papareschi PER.IT

189/B 32 1956
Biblioteca ISPRA B 61499 Papareschi PER.IT

189/A 32 1956

55 [Monografia] *Stratigrafia e tettonica del Flysch (Cretacico-Eocene) del Bergamasco e
della Brianza orientale / Sergio Venzo. - Roma : Libreria dello Stato, 1954. - 133 p., [10] c.
di tav. : ill. ; 25 cm + 2 c. all. ((In testa al front. : Servizio Geologico d'Italia.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92984 Papareschi PER.IT

189/C 31 1954
Biblioteca ISPRA B 61445 Sede PER.IT 189 31

1954
Biblioteca ISPRA B 70629 Papareschi PER.IT

189/B 31 1954
Biblioteca ISPRA B 61498 Papareschi PER.IT

189/A 31 1954

56 [Monografia] *Stratigrafia e paleontologia della Val Solda (lago di Lugano) / Sergio Conti. -
Roma : Libreria dello Stato, 1954. - 248 p., 13 c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front. :
Servizio Geologico d'Italia.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92983 Papareschi PER.IT

189/C 30 1954
Biblioteca ISPRA B 61444 Sede PER.IT 189 30

1954
Biblioteca ISPRA B 70628 Papareschi PER.IT

189/B 30 1954
Biblioteca ISPRA B 61497 Papareschi PER.IT

189/A 30 1954

57 [Monografia] *Ricerche stratigrafiche e micropaleontologiche sulla Scaglia (cretaceo

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 26



superiore-terziario) dell'Appennino centrale / Otto Renz. - Roma : Ist. Poligrafico dello
Stato, 1951. - 173 p., 15 c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Sul front. : Estratto da "Eclogae
geologicae Helvetiae" vol. 29 n.1 Giugno 1936. - In testa al front. : Servizio Geologico
d'Italia.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92982 Papareschi PER.IT

189/C 29 1951
Biblioteca ISPRA B 61443 Sede PER.IT 189 29

1951
Biblioteca ISPRA B 70627 Papareschi PER.IT

189/B 29 1951
Biblioteca ISPRA B 61496 Papareschi PER.IT

189/A 29 1951

58 [Monografia] Il *sistema eruttivo Traversella-Biella / Vittorio Novarese. - Roma : Istituto
Poligrafico dello Stato, 1943. - 90 p., 1 c. di tav. ; 25 cm. ((In testa al front. : R. Ufficio
Geologico.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92981 Papareschi PER.IT

189/C 28 1943
Biblioteca ISPRA B 61442 Sede PER.IT 189 28

1943
Biblioteca ISPRA B 70626 Papareschi PER.IT

189/B 28 1943
Biblioteca ISPRA B 61495 Papareschi PER.IT

189/A 28 1943

59 [Monografia] *Studio petrografico delle Alpi Apuane / Stefano Bonatti. - Roma :
Provveditorato generale dello Stato, Libreria, 1938. - 116 p., 8 c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((In
testa al front. : Ministero delle corporazioni, R. Ufficio geologico ; Istituto di Mineralogia
della R. Università di Pisa.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92980 Papareschi PER.IT

189/C 26 1938
Biblioteca ISPRA B 61440 Sede PER.IT 189 26

1938
Biblioteca ISPRA B 70572 Papareschi PER.IT

189/B 26 1938
Biblioteca ISPRA B 61493 Papareschi PER.IT

189/A 26 1938

60 [Monografia] I *giacimenti di lignite della Toscana / C. De Castro, C. Pilotti. - Roma :
Provveditorato generale dello Stato, 1933. - VIII, 216 p. : ill. ; 25 cm + 19 c. di tav. in tasca.
((In testa al front.: Ministero delle corporazioni, R. Ufficio geologico.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92978 Papareschi PER.IT

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
189/C 23 1933

Biblioteca ISPRA B 61437 Sede PER.IT 189 23
1933

Biblioteca ISPRA B 61581 Papareschi PER.IT
189/B 23 1933

Biblioteca ISPRA B 61490 Papareschi PER.IT
189/A 23 1933

61 [Monografia] *Descrizione geologica delle Alpi Apuane / Domenico Zaccagna ; R. Ufficio
Geologico. - Roma : Provveditorato generale dello Stato, 1932. - 440 p., 6 c. di tav : ill. ; 25
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92979 Papareschi PER.IT

189/C 25 1932
Biblioteca ISPRA B 61439 Sede PER.IT 189 25

1932
Biblioteca ISPRA B 61492 Papareschi PER.IT

189/A 25 1932

62 [Monografia] Le *isole italiane dell'Egeo : studi geologici e geografico-fisici / A. Desio. -
Roma : Provveditorato Generale dello Stato Libreria, 1931 (Pavia, Succ. Fusi). - 546 p.,
[13] c. di tav : ill. ; 26 cm. ((In testa al front.: Ministero delle Corporazioni. R. Ufficio
Geologico. - L. 45.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92977 Papareschi PER.IT

189/C 24 1931
Biblioteca ISPRA B 70565 Papareschi PER.IT

189/B 24 1931
Biblioteca ISPRA B 61491 Papareschi PER.IT

189/A 24 1931
Biblioteca ISPRA B 61438 Sede PER.IT 189 24

1931

63 [Monografia] *Studi geologici sulle Alpi Occidentali / Sulla tettonica delle Alpi Cozie
franco-italiane, di S. Franchi ; La zona del Canavese e le formazioni adiacenti, di V.
Novarese. - Roma : Provveditorato generale dello Stato, Libreria, 1929. - 209 p., [14] c. di
tav. : ill. ; 23 cm. ((In testa al frontespizio: Ministero dell'economia nazionale, R. Ufficio
geologico.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92976 Papareschi PER.IT

189/C 20 1929
Biblioteca ISPRA B 61436 Sede PER.IT 189 22

1929
Biblioteca ISPRA B 61580 Papareschi PER.IT

189/B 22 1929
Biblioteca ISPRA B 61489 Papareschi PER.IT

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
189/A 22 1929

64 [Monografia] *Studi geologici per la ricerca del petrolio in Italia, con Atlante / Ministero
dell'Economia Nazionale, R. Ufficio Geologico. - Roma : Libreria Provveditorato Generale
dello Stato, 1926. - viii, 288 p. : ill. ; 25 cm. + 18 c. di tav. in custodia.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 61487 Papareschi PER.IT

189/A 20 1926
Biblioteca ISPRA B 92975 Papareschi PER.IT

189/C 20 1926
Biblioteca ISPRA B 61434 Sede PER.IT 189 20

1926
Biblioteca ISPRA B 61579 Papareschi PER.IT

189/B 20 1926

65 [Monografia] *Descrizione geologica dell'Umbria / B. Lotti ; pubblicata per cura del R.
Ufficio geologico. - Roma : Provveditorato generale dello Stato, 1926. - 320 p., 7 c. di tav ;
28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92974 Papareschi PER.IT

189/C 21 1926
Biblioteca ISPRA B 87631 Papareschi PER.IT

189/B 21 1926
Biblioteca ISPRA B 61435 Sede PER.IT 189 21

1926
Biblioteca ISPRA B 61488 Papareschi PER.IT

189/A 21 1926

66 [Monografia] L'*Istria : cenni geologici generali / del prof. Federico Sacco. - Mondovi : Soc.
tip. Monregalese, 1924. - 105, clxxvi p. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 70505 Papareschi PER.IT

189/B 19 1924
Biblioteca ISPRA B 92973 Papareschi PER.IT

189/C 19 1924
Biblioteca ISPRA B 62340 Sede PER.IT 189 19

1924
Biblioteca ISPRA B 70623 Papareschi PER.IT

189/A 19 1924

67 [Monografia] *Itinerari geologici nella Tripolitania Occidentale / D. Zaccagna ; con
appendice paleontologica di P. Principi, G. Checchia-Rispoli, P. Vinassa de Regny, A.
Fucini. - Roma : Tip. Cecchini, 1919. - 126 p., 10 c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front. :
Ministero delle Colonie.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92959 Papareschi PER.IT

189/C 18 1919
Biblioteca ISPRA B 61432 Sede PER.IT 189 18

1919
Biblioteca ISPRA B 61485 Papareschi PER.IT

189/A 18 1919

68 [Monografia] *Studii sulla idrologia sotterranea della pianura del Po / Augusto Stella. -
Roma : Tip. Cecchini, 1915. - XI,151 p., 10 c. di tav. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92958 Papareschi PER.IT

189/C 17 1915
Biblioteca ISPRA B 61431 Sede PER.IT 189 17

1915
Biblioteca ISPRA B 61484 Papareschi PER.IT

189/A 17 1915

69 [Monografia] Le *miniere di mercurio del Monte Amiata / C. De Castro. - Roma : R. Ufficio
Geologico, 1914. - 203 p., 15 c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Tipografia Ditta Ludovico Cecchini.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92957 Papareschi PER.IT

189/C 16 1914
Biblioteca ISPRA B 61430 Sede PER.IT 189 16

1914
Biblioteca ISPRA B 61522 Papareschi PER.IT

189/B 16 1914
Biblioteca ISPRA B 61483 Papareschi PER.IT

189/A 16 1914

70 [Monografia] I *vulcani dell'Italia centrale e i loro prodotti : *Vulcani Cimini / Venturino
Sabatini. - Roma : Regio Ufficio Geologico, 1912. - 636 p., 18 c. di tav. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 61429 Papareschi PER.IT

189/A 15 1912
Biblioteca ISPRA B 61482 Sede PER.IT 189 15

1912
Biblioteca ISPRA B 92956 Papareschi PER.IT

189/C 15 1912

71 [Monografia] I *giacimenti petroleiferi dell'Emilia / E. Camerana, B. Galdi. - Roma : Regio
Ufficio Geologico ; Bologna : Stabilimento Poligrafico Emiliano, 1911. - XIII, 334 p. : ill. ;
26 cm. + atlante di sedici tavole di carte e sezioni geologiche.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92955 Papareschi PER.IT

189/C 14 1911

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 61427 Sede PER.IT 189 14

1911
Biblioteca ISPRA B 61480 Papareschi PER.IT

189/B 14 1911
Biblioteca ISPRA B 61520 Papareschi PER.IT

189/A 14 1911

72 [Monografia] *Studio geologico-minerario sui giacimenti di antracite delle Alpi Occidentali
Italiane / pubblicato per cura del R. Ufficio Geologico. - Roma : Tip. Nazionale di G.
Bertero, 1903. - XV, 232 p., 10 c. di tav. : ill. ; 25 cm + 4 c. geol.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92952 Papareschi PER.IT

189/C 12 1903
Biblioteca ISPRA B 61425 Sede PER.IT 189 12

1903
Biblioteca ISPRA B 61518 Papareschi PER.IT

189/B 12 1903
Biblioteca ISPRA B 61478 Papareschi PER.IT

189/A 12 1903

73 [Monografia] *Descrizione geognostico-agraria del Colle Montello (provincia di Treviso) /
di A. Stella. - Roma : Regio Ufficio Geologico, 1902. - IX, 82 p., 14 c. di tav. ; 25 cm + 2 c.
geol. ((Tipografia Nazionale di G. Bertero.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92950 Papareschi PER.IT

189/C 11 1902
Biblioteca ISPRA B 61327 Sede PER.IT 189 11

1902
Biblioteca ISPRA B 61477 Papareschi PER.IT

189/A 11 1902

74 [Monografia] I *Vulcani dell'Italia centrale e i loro prodotti : *Vulcano Laziale / Venturino
Sabatini. - Roma : Regio Ufficio Geologico, 1900. - XV, 392 p., 11 c. di tav. : ill. ; 25 cm.
((Tipografia Nazionale di G. Bertero.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92949 Papareschi PER.IT

189/C 10 1900
Biblioteca ISPRA B 70501 Papareschi PER.IT

189/B 10 1900
Biblioteca ISPRA B 61476 Papareschi PER.IT

189/A 10 1900
Biblioteca ISPRA B 61326 Sede PER.IT 189 10

1900

75 [Monografia] *Descrizione geologica della Calabria / E. Cortese. - Roma : Regio Ufficio
Geologico, 1895. - XXIV, 310 p., 10 c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Tipografia Nazionale di G.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 26



Bertero.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 61324 Sede PER.IT 189 09

1895
Biblioteca ISPRA B 61474 Papareschi PER.IT

189/A 09 1895
Biblioteca ISPRA B 92948 Papareschi PER.IT

189/C 09 1895

76 [Monografia] *Descrizione geologico-mineraria dei dintorni di Massa Marittima in Toscana
/ B. Lotti. - Roma : Regio Ufficio Geologico, 1893. - XII, 171 p., 4 c. di tav. : ill. ; 25 cm.
((Tipografia Nazionale.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92947 Papareschi PER.IT

189/C 08 1893
Biblioteca ISPRA B 61323 Sede PER.IT 189 08

1893
Biblioteca ISPRA B 61473 Papareschi PER.IT

189/A 08 1893

77 [Monografia] *Descrizione geologico-petrografica delle isole Eolie / E. Cortese, V. Sabatini.
- Roma : Regio Ufficio Geologico, 1892. - XII, 130 p., 16 c. di tav. : ill. ; 26 cm. ((Tipografia
Nazionale.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 61322 Sede PER.IT 189 07

1892
Biblioteca ISPRA B 61517 Papareschi PER.IT

189/B 07 1892
Biblioteca ISPRA B 61472 Papareschi PER.IT

189/A 07 1892
Biblioteca ISPRA B 92946 Papareschi PER.IT

189/C 07 1892

78 [Monografia] *Osservazioni fatte nella Colonia eritrea / da L. Baldacci. - Roma : Regio
Ufficio Geologico, 1891. - 110 p., [1] c. di tav ripieg. ; 26 cm. ((Tipografia Nazionale

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92945 Papareschi PER.IT

189/C 06 1891
Biblioteca ISPRA B 61321 Sede PER.IT 189 06

1891
Biblioteca ISPRA B 61516 Papareschi PER.IT

189/B 06 1891
Biblioteca ISPRA B 61471 Papareschi PER.IT

189/A 06 1891

79 [Monografia] *Descrizione geologico-mineraria della zona argentifera del Sarrabus

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 26



(Sardegna) / di C. De Castro. - Roma : Regio Ufficio Geologico, 1890. - VII, 68 p., 6 c. di
tav. ; 25 cm + 1 c. geol. ((Tipografia Nazionale.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 61320 Sede PER.IT 189 05

1890
Biblioteca ISPRA B 70388 Papareschi PER.IT

189/B 05 1890
Biblioteca ISPRA B 61470 Papareschi PER.IT

189/A 05 1890
Biblioteca ISPRA B 92943 Papareschi PER.IT

189/C 05 1890

80 [Monografia] *Descrizione geologico-mineraria dell'Iglesiente (Sardegna) / compilata da G.
Zoppi. - Roma : Regio Ufficio Geologico, 1888. - XII, 154 p., 8 c. di tav. : ill. + 1 c. geol.
((Tipografia Nazionale.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 61319 Sede PER.IT 189 04

1888
Biblioteca ISPRA B 70237 Papareschi PER.IT

189/B 04 1888
Biblioteca ISPRA B 92942 Papareschi PER.IT

189/C 04 1888
Biblioteca ISPRA B 61469 Papareschi PER.IT

189/A 04 1888

81 [Monografia] *Descrizione geologica dell'isola d'Elba / di B. Lotti. - Roma : Regio Ufficio
Geologico, 1886. - XII, 254 p., 6 c. di tav. : ill. ; 25 cm + 1 c. geol. ((Tipografia Nazionale.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 61317 Sede PER.IT 189 02

1886
Biblioteca ISPRA B 92940 Papareschi PER.IT

189/C 02 1886
Biblioteca ISPRA B 61515 Papareschi PER.IT

189/B 02 1886
Biblioteca ISPRA B 61467 Papareschi PER.IT

189/A 02 1886

82 [Monografia] *Descrizione geologica dell'isola di Sicilia / di L. Baldacci. - Roma : Regio
Ufficio Geologico, 1886. - XXXI, 403 p., 11 c. di tav. : ill. ; 25 cm + 1 c. geol. ((Tipografia
Nazionale.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 61316 Sede PER.IT 189 01

1886
Biblioteca ISPRA B 61466 Papareschi PER.IT

189/A 01 1886
Biblioteca ISPRA B 61514 Papareschi PER.IT

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 26



Biblioteca Inventario Collocazione
189/B 01 1886

Biblioteca ISPRA B 92934 Papareschi PER.IT
189/C 01 1886

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 26



Indice per autore principale
Agenzia europea dell'ambiente 15,

16,
17,
18

Baldacci, Luigi <1850-1927> 78,
82

Bonatti, Stefano <1902-1968> 59
Camerana, Enrico 71
Carulli, Giovanni Battista 11
Catenacci, Vincenzo <1931-1997> 47
Centonze, Francesco 31
Consiglio Nazionale delle ricerche : Commissione per la cartografia geologica e geomorfologica 46
Conti, Sergio 56
Convegno nazionale di idraulica e costruzioni idrauliche <33. ; 2012 ; Brescia> 10
Cortese, Emilio <1856-1938 ; geologo> 75,

77
Costabile, Salvatore 30
De Angelis d'Ossat, Gioacchino 54
De Castro, Calogero 60,

69,
79

Desio, Ardito 62
Fontana, Emanuele <1976- > 7
Franchi, Secondo 63
Gissi, Elena 20
Gruppo di lavoro per la cartografia geomorfologica 44
International subcommission on jurassic stratigraphy 49
Istituto per i beni artistici, culturali e naturali della Regione Emilia-Romagna 6
Latouche, Serge 5
Lattanzi, Edda 19
Lotti, Bernardino 51,

65,
76,
81

Luppi, Alberto 48
Novarese, Vittorio 58
Ogniben, Leo 53
Paccagnella, Luciano 22
Perrow, Charles 33
Renz, Otto 57
Sabatini, Venturino <1856-1921> 70,

74
Sacco, Federico 66
Servizio geologico nazionale 37,

40,
41

Stella, Augusto <1863-1944> 68,
73

Tufariello, Vito 2
Università degli studi di Roma La Sapienza 36

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 22 di 26



Venzo, Sergio 55
Workshop on early cretaceous cephalopods <3. ; 1994 ; Piobbico> 39
Zaccagna, Domenico 61,

67
Zoppi, Giuseppe 80

Indice per autore
Agenzia europea dell'ambiente 15,

16,
17,
18

Baldacci, Luigi <1850-1927> 78,
82

Baldanza, Angela 50
Barone, Monica 23
Basu, Abhijit 32
Bechstadt, Thilo 43
Bonatti, Stefano <1902-1968> 59
Bonfatti, Flavio 41
Boni, Maria <1948- > 35,

43
Burek, C. V. 27
Camerana, Enrico 71
Cara, Pierluigi 41
Carpentieri, Paolo 26
Carulli, Giovanni Battista 11
Casadei, Francesco <1961- > 28
Catenacci, Vincenzo <1931-1997> 47
Cecca, Fabrizio 39
Centonze, Francesco 31
Colì, Elisa 13
Consiglio Nazionale delle ricerche : Commissione per la cartografia geologica e geomorfologica 46
Conti, Sergio 56
Convegno nazionale di idraulica e costruzioni idrauliche <33. ; 2012 ; Brescia> 10
Coratza, Paola 1
Cortese, Emilio <1856-1938 ; geologo> 75,

77
Cosci, Marina 37
Costabile, Salvatore 30
Cox, Susan 19
Cresta, Stefano 49,

50
D'Orefice, Maurizio 29
De Angelis d'Ossat, Gioacchino 54
De Castro, Calogero 60,

69,
79

Desio, Ardito 62
De Vivo, Benedetto 30,

35
Di Cocco, Ilaria 6

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 23 di 26



Dolan, John R. 12
Falcetti, Silvana 37
Finzi, Roberto 28
Fontana, Emanuele <1976- > 7
Franchi, Secondo 63
Galdi, Bartolomeo 71
Gallo, Agostino 28
Giaccone, Giuseppe 25
Giardini, Giorgio 45
Giardini, Marco 3
Gissi, Elena 20
Giuliano, Giuseppe <1938- > 34
Grillenzoni, Fabrizio 5
Gruppo di lavoro per la cartografia geomorfologica 44
Gruppo italiano di idraulica 10
Higgs, B. 27
International subcommission on jurassic stratigraphy 49
Istituto per i beni artistici, culturali e naturali della Regione Emilia-Romagna 6
Latouche, Serge 5
Lattanzi, Edda 19
Lazio : Assessorato opere e reti di servizi e mobilita 36
Leonardi, Piero <1908-1998> 52
Lotti, Bernardino 51,

65,
76,
81

Luppi, Alberto 48
Maini, Simona 28
Mancusi, Cecilia 23
Mannini, A. 21
Mari, Gianluigi Maria 42
Martini, Fabrizio 8, 9
Monari, Paola Daniela 41
Monechi, Simonetta 50
Mudge, Stephen M. 24
Murenu, Matteo 26
Muscio, Giuseppe 11,

14
Novarese, Vittorio 58,

63
Ogniben, Leo 53
Paccagnella, Luciano 22
Panizza, Mario <1935- > 1
Parisi, Guido 50
Pavia, Giulio 49
Perrow, Charles 33
Pezzoli, Stefano 6
Pilotti, Camillo <1882-1949> 60
Principi, Paolo 67
Ramacci, Luca 4
Reale Ufficio geologico 60,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 24 di 26



63,
64,
65,
69,
72,
73,
74,
75,
76,
77,
78,
79,
80,
82

Relini, Giulio 21,
25,
26

Renz, Otto 57
Riccobono, Francesco 35
Rolandi, Giuseppe 30
Sabatini, Giuseppe <1938- > 35
Sabatini, Venturino <1856-1921> 70,

74,
77

Sacco, Federico 66
Salvati, Luigi 48
Serena, Fabrizio 23
Servizio geologico d'Italia 29,

45,
48,
52,
53,
54,
55,
56,
57

Servizio geologico nazionale 37,
40,
41,
47,
48,
49

Simonetto, Luca 11
Stella, Augusto <1863-1944> 68,

73
Tacchia, Domenico 37
Tufariello, Vito 2
Università degli studi di Roma La Sapienza 36
Valloni, Renzo 32
Venturini, Corrado 14
Venzo, Sergio 55

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 25 di 26



Workshop on early cretaceous cephalopods <3. ; 1994 ; Piobbico> 39
Zaccagna, Domenico 61,

67
Zoppi, Giuseppe 80
Zurlini, Giovanni 20

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 26 di 26


